
*************************************************** ***************************** 
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
*************************************************** ***************************** 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 005  del Registro Deliberazioni 
 
Del  31.01.2000 
 
 
 
 
OGGETTO : LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA STRADA DENOM INATA “TUVINU 
  PORCU” – Approvazione progetto esecutivo. 
 
 
 L’ANNO duemila il giorno TRENTUNO   del mese di GENNAIO alle ore 17,20 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Municipale, con l’intervento 
dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 
SERRA     Antonella Maria              SINDACO                       X 
PULISCI    Pier Paolo            ASSESSORE           X  
TATTI        Mirella            ASSESSORE           X             
                Totale           2            1 
 
Assume la Presidenza PULISCI Pier Paolo nella sua qualità di Vice Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine 
del giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale Dr. SIDOTI Giuseppina Alessandra. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elab.: A.A. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA  la delibera di G.M. n° 46 del 10.06.1998 con la quale veniva affidato all’Ing. Carlo Schirru 
l’incarico professionale per la progettazione, D.L. e contabilità dei lavori in oggetto; 
 
VISTA  la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 216/98 del 28.12.998 di 
approvazione dello schema di convenzione e assunzione dell’impegno economico; 
 
VISTA  la delibera di C.C. n° 34 del 17.09.1998 con la quale veniva approvato il progetto 
preliminare dei lavori in oggetto; 
 
VISTA  la delibera di G.M. n° 32 del 13.04.1999 con la quale veniva approvato il progetto 
definitivo dei lavori in oggetto nell’importo di £. 150.555.555; 
 
VISTO il progetto dei lavori in oggetto, costituito dai seguenti elaborati: 
• Elab. 1 Relazione tecnica illustrativa 
• Elab. 2 Analisi prezzi unitari 
• Elab. 3 Elenco prezzi 
• Elab. 4 Offerta prezzi 
• Elab. 5 Computo metrico estimativo 
• Elab. 6 Computo volumi di scavo e di riporto 
• Elab. 7 Capitolato speciale d’appalto 
• Elab. 8 Planimetria catastale e corografia 
• Elab. 9 Planimetria di tracciamento – Planimetria con indicazione opere d’arte 
• Elab. 10 Profilo longitudinale 
• Elab. 11 Sezioni stradali 
• Elab. 12 Particolari costruttivi 
• Elab. 13 Calcolo analitico delle spese generali 
• Elab. 14 Piano di sicurezza e di coordinamento 
• Elab. 15 Fascicolo art. 4 L. 494/96 
e riportante il seguente quadro economico: 
1. Lavori a base d’asta 

- Importo lavori soggetto a ribasso    £. 107.500.000 
- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso   £.     2.500.000 

   Importo a base d’asta    £. 110.000.000 
2. Somme a disposizione dell’Amministrazione 

- I.V.A. il 20% sulla base d’asta     £.   22.000.000 
- Spese tecniche       £.   18.197.702 
- Espropri        £.        350.000 
- Arrotondamento       £.            7.853 
   IMPORTO COMPLESSIVO  £. 150.555.555 
 

VISTA  l’autorizzazione dell’Assessorato Regionale della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, 
Informazione, Spettacolo e Sporto – Ufficio Tutela del Paesaggio di Oristano, prot. n° 2546 del 
19.11.1999; 
 
DATO ATTO  che alla data odierna la Soprintendenza ai BB.AA.AA.AA.SS. di Cagliari non ha 
espresso in termini il parere di cui all’art. 1 comma 5 della L. n° 431/85; 
 
 



ESAMINATI  gli atti progettuali di cui sopra e riscontrati gli stessi redatti conformemente alle leggi 
vigenti in materia, si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 11 della L.R. n° 24/87; 
 
DATO ATTO che la somma di £. 150.555.55 è iscritta in bilancio ai capitoli 3472 RR.PP.96 e 
3393 RR.PP.97; 1996 
 
VISTO il D. Lgs. n° 77/95 e successive modificazioni; 
 
VISTA la Legge 15.05.1977, n° 127; 
 
VISTA  la Legge n° 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO  lo statuto comunale; 
 
VISTO  il regolamento di contabilità; 
 
DATO ATTO  che sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile; 
 
UNANIME,  
 

D E L I B E R A 
 
 
DI APPROVARE il progetto esecutivo dei lavori di sistemazione della strada denominata “Tuvinu 
Porcu” che presenta il seguente quadro economico: 
 
1.  Lavori a base d’asta 

- Importo lavori soggetto a ribasso    £. 107.500.000 
- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso   £.     2.500.000 

   Importo a base d’asta    £. 110.000.000 
2. Somme a disposizione dell’Amministrazione 

- I.V.A. il 20% sulla base d’asta     £.   22.000.000 
- Spese tecniche       £.   18.197.702 
- Espropri        £.        350.000 
- Arrotondamento       £.            7.853 
   IMPORTO COMPLESSIVO  £. 150.555.555 

 
 
DICHIARARE  l’opera di pubblica utilità, indifferibile ed urgente; 
 
INDIVIDUARE  i termini relativi all’inizio ed al termine dell’iter procedurale degli espropri e 
dell’esecuzione delle opere nelle seguenti date: 

- Inizio iter espropri  01.03.2000 
- Compimento espropri             28.02.2005 
- Inizio lavori              01.04.2000 
- Fine lavori   31.07.2000 

 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
              IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 
 
__________________________      _____________________ 
 
 
 
 
======================================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 02/02/2000   al  17/02/2000.- 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
         (Dr.ssa Giuseppina Alessandra SIDOTI) 
               ___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
              IL PRESIDENTE             IL SEGRETARIO 
             F.to  P.P. PULISCI             F.to G. A. SIDOTI 
__________________________      _____________________ 
 
 
 
 
======================================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal   02/02/2000 al 17/02/2000  .- 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO 
                 F.to G. A. SIDOTI 
                 _______________________ 
 
 
======================================================================= 
 
 
Per copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 02/02/2000 
 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
             (Dr.ssa Giuseppina Alessandra SIDOTI) 
 
 
        _________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 


